
CADERNO 7  1QUINTA-feIrA, 04 de JULHO de 2013Caderno 7 QUINTA-feIrA, 04 DE JULHO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO PreGÃO eLeTrÔNICO Nº 066/
SeSPA/2013

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 549814
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS 
PRODUTOS PARA SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ABAIXO DESCRITAS, EM VISTA DE ATENDER A 
DEMANDA JUDICIAL (AÇÃO CIVIL PÚBLICA N° 2008.39.006479-
9).
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.        FBM INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ Nº 
02.060.549/0001-05, foi à vencedora do lote 02, pelo critério de  
menor preço por lote no valor de  R$-991.466,40;
TOTAL GerAL DO PreGÃO eLeTrÔNICO Nº 66/
SeSPA/2013: R$-991.466,40 (Novecentos e noventa e um mil 
quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Belém (PA), 03/07/2013.
Helio franco de Macedo Júnior

Secretário de Estado de Saúde Pública
AvISO De LICITAÇÃO

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 549635
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 140/2013
Objeto: aquisição de material permanente (equipamento 
hospitalar, mobiliário, instrumentais e ferramentas), para 
atender as necessidades da Coordenação Estadual de Atenção 
Oncológica –UNACON/HUJBB.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
04/07/2013 a 17/07/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129914390000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AvISO De LICITAÇÃO
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 549636

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 140/2013
Objeto: aquisição de material permanente (equipamento 
hospitalar, mobiliário, instrumentais e ferramentas), para 
atender as necessidades da Coordenação Estadual de Atenção 
Oncológica –UNACON/HUJBB.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
04/07/2013 a 17/07/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129914390000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

POrTArIAS-LICeNÇAS
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 549648

SeCreTArIA De eSTADO De SAúDe PúbLICA
GerÊNCIA De DIreITOS e vANTAGeNS

LICeNÇA SAúDe:
LAUDO MÉDICO Nº. 056/05.04.2013
NOME            :  JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA 
MATRICULA   : 57198169/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HR- TUCURUI
PERÍODO       :02.04.2013  a 06.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  064/22.04.2013
NOME            : MARIA DO CARMO FERREIRA PINTO 
MATRICULA   : 54196416/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HR TCURUI
PERÍODO       :15.04.2013  a 21.04.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 063/19.04.2013
NOME            :  MARIA JOSÉ LEITE DA SILVA 
MATRICULA   : 5877857/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :03.04.2013  a 15.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  062/17.04.2013
NOME            :  TATHYANA PAOLA SOARES MAIA
MATRICULA   : 57205317/2
CARGO           : FONOAUDIÓLOGO
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :05.04.2013  a 12.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 156/28.05.2013
NOME            :  MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS 
MATRICULA   : 57192988/1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :09.05.2013  a 24.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 155/22.05.2013
NOME            :  ROMILDA PINHEIRO DOS SANTOS
MATRICULA   : 5180902/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : UMS CURUÇÁ
PERÍODO       :10.05.2013  a 22.05.2013
LAUDO MÉDICO Nº. 7289/12.06.2013
NOME            :  LUISIANE ASSUNÇÃO DA SILVA VALE 
MATRICULA   : 57234805/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : 11° CRS
PERÍODO       :05.06.2013  a 11.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 861/01.10.2012
NOME            :  HORLANDO MORAES RODRIGUES
MATRICULA   : 5077478/1
CARGO           : AG. DE CARPINTARIA
LOTAÇÃO       : CS DO PRATA
PERÍODO       : 15.10.2012 a 14.11.2012.
LICeNÇA MATerNIDADe:
PrOCeSSO N° 2013/292877
NOME            : SUZANA AKEMI HASHIMOTO DO ROSÁRIO
MATRICULA   : 57189688/2
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :19.06.2013  a 15.12.2013(180) dias.
PrOCeSSO N° 2013/312274
NOME            : INGRID DO SOCORRO DA SILVA PIRES DE 
OLIVEIRA
MATRICULA   : 5902994/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       :  DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
PERÍODO       : 20.06.2013 a 16.12.2013 (180) dias.
LICeNÇA PATerNIDADe:
CerTIDÃO N° 06742101552013100083185003485466
NOME          : ROQUE FARIAS DA LUZ
MATRÍCULA: 57234204/1
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : HR SALINÓPOLIS
PERÍODO     :06.06.2013 a 15.06.2013 (10)dias.
LICeNÇA PrÊMIO
POrTArIA  Nº. 122/20.05.2013- CONCeDer
NOME           : MARIA OSVALDINA AZEVEDO DA SILVA
MATRICULA : 54184197/2
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       :22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO     :15.05.2013 a 14.06.2013 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:32427/28.06.2013.
POrTArIA  Nº. 557/19.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : ROSA MARIA DE SOUSA CRUZ
MATRICULA : 120375/1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :UMS BENGUI
TRIÊNIO       :24.01.2002 a 23.01.2005
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:32428/01.07.2013.
POrTArIA  Nº. 076/20.05.2013- CONCeDer
NOME           : MARLIETE RABELO DO NASCIMENTO
MATRICULA : 57191119/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       : 05.11.2007 A 04.11.2010
PERÍODO     : 15.04.2013 a 14.05.2013 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:32427/28.06.2013.
POrTArIA  Nº. 390/27.06.2013-CONCeDer
NOME           : MARIA DAS GRAÇAS LOPES GONÇALVES PORTO
MATRICULA : 78093/2
CARGO        : TÉC. EM SAÚDE
LOTAÇÃO    :CIASPA À DISPOSIÇÃO DA UDM/HUJBB
TRIÊNIO       :13.06.2001 a 12.06.2004
PERÍODO     :01.06.2013 a 30.06.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 391/27.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : MARIA DAS GRAÇAS LOPES GONÇALVES PORTO
MATRICULA : 78093/2

CARGO        : TÉC. EM SAÚDE
LOTAÇÃO    :CIASPA À DISPOSIÇÃO DA UDM/HUJBB
TRIÊNIO       :13.06.2001 a 12.06.2004
PERÍODO     :01.08.2013 a 30.08.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 489/18.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : VALDIR MÁRIO DIAS MONTEIRO
MATRICULA : 54191467/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :URE DEMÉTRIO MEDRADO
TRIÊNIO       :19.08.2008 a 18.07.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 510/18.06.2013- CONCeDer
NOME           : MARIA DE LOURDES NUNES RIBEIRO
MATRICULA : 120570/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CS MARCO
TRIÊNIO       :01.09.1995 a 31.08.1998
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 509/18.06.2013- CONCeDer
NOME           : CELESTE DE JESUS CARVALHO MONTEIRO
MATRICULA : 729108/1
CARGO        : MECANÓGRAFO
LOTAÇÃO    :CIASPA
TRIÊNIO       :13.06.2009 a 12.06.2012
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 511/18.06.2013- CONCeDer
NOME           : LOURDES SILVA DA COSTA
MATRICULA : 57207556/1
CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    :CIASPA
TRIÊNIO       :05.11.2008 a 04.11.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 513/18.06.2013- CONCeDer
NOME           : RAIMUNDA ROSANGELA NUNES RAMOS
MATRICULA : 115401/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CAPS AMAZÕNIA
TRIÊNIO       :23.06.2005 a 22.06.2008
PERÍODO     :22.07.2013 a 19.09.2013 (60)dias.
POrTArIA  Nº. 487/18.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : VERA CRISTINA DA ROCHA FREITAS
MATRICULA : 5118069/1
CARGO        : ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO    :UMS CREMAÇÃO
TRIÊNIO       :15.03.1999 a 14.03.2002
PERÍODO     :08.07.2013 a 06.08.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 488/18.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : MARIA JOSÉ ALMEIDA DOS SANTOS
MATRICULA : 54191855/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO       :19.08.2008 a 18.08.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 571/19.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : LIDUINA MENDES DE MORAES
MATRICULA : 79766/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :URE REDUTO
TRIÊNIO       :02.11.2008 a 01.11.2011
PERÍODO     :08.07.2013 a 06.08.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 570/19.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : SORAIA CRISTINA PINHEIRO DOS SANTOS
MATRICULA : 54196718/1
CARGO        : MÉDICA
LOTAÇÃO    :URE REDUTO
TRIÊNIO       :28.12.2005 a 27.12.2008
PERÍODO     :03.07.2013 a 01.08.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 569/19.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : VERA LUCIA EVANGELISTA DOS SANTOS
MATRICULA : 57190973/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :CAPS GRÃO-PARÁ
TRIÊNIO       :29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 568/19.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : IOLANE LUCIA SOUZA DOS SANTOS
MATRICULA : 94536/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       :12.11.2007 a 11.11.2010
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 485/18.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : RISOMAR GARCIA FIEL DE ARAUJO
MATRICULA : 108057/1
CARGO        :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    :URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO       :01.09.2007 a 31.08.2010
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
POrTArIA  Nº. 484/18.06.2013- DeTerMINAr
NOME           : ANTONIO FABIANO RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA : 57190966/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO       :29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.


